





### **Énergies Métropole**Rouen Normandie





Énergies Métropole Rouen Normandie est le service public de la transition énergétique du territoire métropolitain. Mis en place par la Métropole Rouen Normandie dans la continuité de la COP21 locale, il vise à apporter une réponse effective aux objectifs fixés dans le Plan Climat Air Énergie Territorial (PCAET) en matière d'énergies.

100% d'EnR EN 2050

fois moins de consommation d'énergie 5,5 fois plus de production d'EnR

fois moins d'émission de gaz à effet de serre

Entièrement gratuit et indépendant, ce service offre informations, conseils et accompagnement à l'ensemble des porteurs de projets de transition énergétique. Il agit ainsi en facilitateur auprès des différents publics à qui il s'adresse.



Habitants de la Métropole



Collectivités territoriales



Entreprises et associations



Professionnels et offreurs de solutions

### Champs d'action

Véritable tremplin d'actions concrètes, Énergies Métropole Rouen Normandie décline les plans d'action du PCAET sur les thématiques énergétiques. Les bénéficiaires du service public peuvent ainsi concrétiser leur projet en s'appuyant sur un dispositif complet, simple et lisible.



Le service public de la transition énergétique porte au niveau local plusieurs dispositifs et programmes nationaux, parmi lesquels le guichet territorial France Rénov' pour le volet rénovation énergétique du logement.



Pour mener à bien ses missions, Énergies Métropole externalise une partie de ses prestations auprès de deux structures porteuses créées spécifiquement et sous impulsion de la Métropole Rouen Normandie.

L'Agence Locale pour la Transition Énergétique Rouen Normandie (Société Publique Locale) et Axe Seine Énergies Renouvelables (Société d'Économie Mixte). Cette dernière s'inscrit dans le cadre de l'Entente Axe Seine et est déployée conjointement entre la Métropole Rouen Normandie, Le Havre Seine Métropole, la Ville de Paris et la Métropole du Grand Paris.

### **Fonctionnement**

Au-delà de son périmètre opérationnel, Énergies Métropole œuvre à fédérer l'ensemble des acteurs du domaine de la transition énergétique afin de porter collectivement les actions nécessaires à l'atteinte des objectifs fixés dans le PCAET.

Acteur local de référence en matière de projets de transition énergétique, ce service public vise à réunir et concerter toutes les parties prenantes qui rendent ces projets réalisables. La création de cette dynamique collective permet ainsi aux partenaires d'Energies Métropole de prendre pleinement part au dispositif et à son déploiement sur le territoire.



<u>Énergies Métropole</u>



## CONCRETISE

# ACCOMPAGNE





